בעקבות הפרשנויות המשפטיות המלומדות שיוחסו לביטוי 'מדינה יהודית ודמוקרטית', הוזרם דם חדש לדיון הנוקב שהתחולל בזמנו, על-אודות מקורות המשפט הישראלי, מקומה של מסורת ישראל כמקור לקביעת הנורמות המשפטיות והשיפוטיות במד"י ומעמד פסיקתם של בתי-הדין הרבניים. הדיון הקודם בשאלות אלו, התעורר סביב חקיקת חוק יסודות המשפט תש"ם-1980, אשר שיחרר את המשפט הישראלי מכבילותו לדין הזר וקבע את "עקרונות החירות, הצדק, היושר והשלום של מורשת ישראל"⁵ כמקור חליפי לו; אולם, בשונה מחוק יסודות המשפט המעורר את הפניה למקורות ישראל רק במקרים בהם נמצאת לאקונה בדברי החוק והפסיקה, מיקומו של הביטוי 'ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית' בחוקי היסוד העלה את שאלת מעמדם הנורמטיבי של מקורות ישראל ברמה גבוהה יותר – ברמה החוקתית.

3. ראו: א' ברק, "המהפכה החוקתית: זכויות יסוד מוגנות, משפט וממשל א' (תשנ"ב), עמ' 9 ואילך. ור' גביון, המהפכה החוקתית: תיאור מציאות או נבואה המגשימה את עצמה? ירושלים, 1998.
4. ראו: מ' מאוטנר, ירידת הפורמליזם ועליית הערכים במשפט הישראלי, תל-אביב, 1993.
5. חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980, סעיף 1.
6. ראו: ר' גביון, "ביטול המג'לה: המנהג ועקרונות הפיקה, משפטים, י"ד (1984), 325-366; א' קירשנבאום, "חוק יסודות המשפט - מציאות וציפיות, עיוני משפט י"א (1985), 117-126; מ' אלון, "עוד לעניין חוק יסודות המשפט, שנתון המשפט העברי יג (תשמ"ז), 227-256; א' ברק, "חוק יסודות המשפט ומורשת-ישראל", שם, 265-283; ח' בן-מנחם, "חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980 - חובת ציות או חובת היועצות?" שם, 257-264; א' שוחטמן, "על ההיקש כדרך פסיקה במשפט העברי ובזיקה לחוק יסודות המשפט, תש"ם-1980", שם, 307-350; ש' שילה, "על חוק יסודות המשפט - הערות והארות", שם, 351-369.